
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2024 № 1263г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации му-ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от22.11.2017 № 1377

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об ак-
ционерных обществах», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об об-
ществах с ограниченной ответственностью», в целях усиления контроля за де-
ятельностью хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (до-
лей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (да-
лее – общества), повышения ответственности руководителей обществ за резуль-
таты финансово-хозяйственной деятельности, администрация муниципального
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (да-
лее – администрация муниципального образования) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок составления и утверждения бизнес-
плана хозяйственного общества, более пятидесяти процентов акций (долей) в
уставном капитале которого находится в муниципальной собственности муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвер-
жденный постановлением администрации муниципального образования от
22.11.2017 № 1377 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановле-
ниями администрации муниципального образования от 22.09.2022 № 1039, от
28.11.2022 № 1385), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 исключить второй абзац.
1.2. В пункте 3.5 исключить слова «муниципальных унитарных пред-

приятий и».
1.3. В пункте 3.9 исключить слова «, по обществам с регулируемыми

видами деятельности - до 10 февраля очередного (планового) года».



1.4. В пункте 3.11 второе предложение изложить в следующей редак-
ции:

«Уточненный бизнес-план общество составляет согласно приложению 1.1
к настоящему Порядку (титульный лист), а для плановых показателей исполь-
зуются таблицы 2, 3, 4 приложения 1 к настоящему Порядку, в которых назва-
ние графы 3 «Предыдущий год» заменяются словами «Утвержденный план», а
название графы 4 «Текущий год, оценка» заменяются словами «Уточненный
план».».

1.5. В пункте 4.1 исключить слова «муниципальных унитарных пред-
приятий и».

1.6. Таблицу 2 Приложения 1 изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-

пального образования обеспечить опубликование настоящего постановления.
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного об-

служивания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размеще-
ние на сайте муниципального образования городской округ «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования Стародумо-
ву Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
подписания.

Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов



Таблица 2к бизнес-плану на 20 ____ год
Показатели бизнес-плана(для обществ, занимающихся общественным питанием и торговлей)

___________________________ на 20 ___ год(наименование общества)

№п/п
Показатели* Преды-дущийгод,факт

Теку-щийгод,оценка
Прогноз на планируемый год в %про-гнозкоцен-ке

Предложение обществавсего в том числе по кварталам
I II III IV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Товарооборот (без НДС, ак-цизов) - всего, тыс. руб.
1.1 в том числе по видам услуг:
2. Себестоимость проданныхтоваров, работ, услуг, тыс.руб.

в том числе по видам услуг:
3 Валовой доход от реализациипродукции, услуг, тыс. руб.

в том числе по видам услуг:
4. Уровень валового дохода, %к товарообороту - всего

в том числе по видам услуг:
5. Издержки обращения - всего,тыс. руб.

из них:
5.1. - материальные затраты
5.2. - затраты на оплату труда
5.3. - отчисления на социальныенужды
5.4. - амортизация основныхсредств
5.5. - прочие расходы6. Издержки обращения, % ктоварообороту - всего
7. Издержки обращения на 1руб. валового дохода, руб.
8. Прибыль (убыток) от продаж- всего, тыс. руб.8.1. в том числе по видам услуг:9. Внереализационные доходы10. Внереализационные расходы11. Прибыль (убыток) до нало-гообложения, тыс. руб.
12. Чистая прибыль (убыток),тыс. руб.



13. Рентабельность продаж, %
14. Чистая прибыль к распреде-лению, тыс. руб.14.1. Отчисления в бюджет, тыс.руб.
14.2. На формирование фондов,тыс.руб., в т.ч.

- резервный фонд (5%)
- фонд накопления
- фонд потребления

15. Размер уставного капитала,тыс.руб.16. Стоимость чистых активов,тыс.руб.17. Начислено платежей во всеуровни бюджета - всего, тыс.руб.18. Уплачено платежей во всеуровни бюджета – всего, тыс.руб.
19. Балансовая стоимость основ-ных средств, тыс.руб.
20. Остаточная стоимость основ-ных средств, тыс.руб.
21. Среднесписочная числен-ность работающих (без сов-местителей), человек,в том числе:- АУП

- рабочие
22. Фонд оплаты труда (без сов-местителей), тыс. руб.23. Среднемесячная заработнаяплата на 1 работающего, руб.,в том числе:- АУП

- рабочие
24. Среднегодовая выработка на1 работающего, тыс. руб.

* - перечень показателей может меняться в процессе прогнозно-аналитической деятельности (по согласованию)

Руководитель ____________ _______________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ____________________ телефон___________



Таблица 2.1к бизнес-плану на 20 ____ год
Показатели бизнес-плана(для обществ, занимающихся управлением эксплуатацией жилого фонда,предоставлением транспортных услуг)

___________________________ на 20 ___ год(наименование общества)

№п/п
Показатели* Преды-дущийгод,факт

Теку-щийгод,оценка
Прогноз на планируемый год в %про-гнозкоцен-ке

Предложение обществавсего в том числе по кварталам
I II III IV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Выручка от реализации про-дукции, работ и услуг (безНДС, акцизов), тыс. руб.
1.1 - по видам работ, услуг
2. Доходы от выполненных ра-бот, услуг собственными си-лами - всего, тыс. руб.
2.1. Выполнено по муниципаль-ным контрактам (субсидия),тыс. руб.
2.2. Доходы от сдачи имущества варенду
3. Расходы на производство иреализацию продукции, работи услуг, тыс. руб.из них:

- материальные затраты
- на оплату труда- отчисления на социальныенужды- амортизация основныхсредств
- прочие расходы (расшиф-ровать)

4. Прибыль (убыток) от продаж- всего, тыс. руб.
4.1. в том числе по видам услуг:5. Прочие доходы
6. Прочие расходы7. Прибыль (убыток) до нало-гообложения, тыс. руб.8. Чистая прибыль (убыток),тыс. руб.
9. Рентабельность продаж, %
10. Чистая прибыль к распреде-лению, тыс. руб.11.1. Отчисления в бюджет, тыс.руб.



11.2. На формирование фондов,тыс.руб., в т.ч.- резервный фонд (5%)
- фонд накопления
- фонд потребления

12. Размер уставного капитала,тыс.руб.13. Стоимость чистых активов,тыс.руб.14. Начислено платежей во всеуровни бюджета - всего, тыс.руб.15. Уплачено платежей во всеуровни бюджета – всего, тыс.руб.
16. Балансовая стоимость основ-ных средств, тыс.руб.
17. Остаточная стоимость основ-ных средств, тыс.руб.
18. Среднесписочная числен-ность работающих (без сов-местителей), человек- АУП- рабочие
19. Фонд оплаты труда (без сов-местителей), тыс. руб.20. Среднемесячная заработнаяплата на 1 работающего, руб.,в том числе:- АУП

- рабочие
21. Среднегодовая выработка на1 работающего, тыс. руб.

* - перечень показателей может меняться в процессе прогнозно-аналитической деятельности (по согласованию)

Руководитель ____________ _______________(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ____________________ телефон___________


